

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 10427

гр. София, 01.07.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав, в закрито заседание на 01.07.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

като разгледа дело номер **5796** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производство по реда на чл. 203, ал. 1 и сл. от Административно – процесуалния кодекс (АПК) във вр. чл. 1 от Закона за отговорността на държавата и общините за вреди (ЗОДОВ).

Образувано е по искова молба на Д. Т. Т. от [населено място], [улица][жилищен адрес] депозирана чрез адв. В. Х. против Пътна полиция при Столична дирекция на вътрешните работи – [населено място], [улица], с която са предявени обективно съединени иски за обезщетение на причинени й имуществени и неимуществени вреди в резултат на отменена Заповед за прилагане на принудителна административна мярка № 23-4332-006428 от 28.11.2023 г., издадена от полицейски инспектор в отдел „Пътна полиция“ – СДВР, с влязло в сила на 07.03.2024 г. Решение № 805/07.03.2024 г., постановено по адм. д. 773/2023 г. по описа на Административен съд – Стара Загора.

С определение № 8922 от 17.06.2024 г. съдът е указал на ищеца, че следва да конкретизира исковите си претенции, съобразявайки ги и с изискванията на чл. 205, ал. 1 от АПК. В указания срок е депозирана молба от процесуалния представител на ищеца – адв. В. Х., с която са отстранени констатираните нередовности в исковата молба.

Направеното доказателствено искане за събиране на гласни доказателствени средства - свидетелски показания на свидетели, чието присъствие в съдебното производство ще бъде осигурено при режим на довеждане, за установяване на твърденията изложени в исковата молба като основателно следва да бъде уважено.

Следва да се насрочи открито съдебно заседание, на основание чл. 140, ал. 3 от ГПК във вр. чл. 144 от АПК, като на ответника се изпрати препис от исковата молба и допълнително представената молба, депозирана на 28.06.2024 г., с оглед упражняване правата по чл. 131, ал. 1 – 3 от ГПК.

Мотивиран от изложеното, съдът

О П Р Е Д Е Л И :

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 01.10.2024 г. от 10,15 ч., за която дата да се призват страните.

КОНСТИТУИРА като страни по делото:

ИЩЕЦ: Д. Т. Т., ЕГН [ЕГН], [населено място], [улица], [жилищен адрес] съдебен адрес - [населено място], [улица] - 132, ет. 3, офис 3 - адв. В. Х., САК,

ОТВЕТНИК: Столична дирекция на вътрешните работи – [населено място], [улица].

ДА СЕ ИЗПРАТЯТ на ответника – Столична дирекция на вътрешните работи (СДВР) и на Софийска градска прокуратура (СГП) преписи от исковата молба и приложените към нея заверени копия на документи, както и молбата, депозирана на 28.02.2024 г. от процесуалния представител на ищеца

УКАЗВА на ответника – Столична дирекция на вътрешните работи (СДВР), че в едномесечен срок може да подаде писмен отговор, със следното задължително съдържание:

посочване на съда и номера на делото;

наименованието и адреса на ответника, на неговия законен представител или пълномощник, ако има такива;

становище по допустимостта и основателността на исковите претенции;

становище по обстоятелствата, на които се основават исковите претенции;

възраженията срещу исковите и обстоятелствата, на които те се основават.

УКАЗВА на ответника, че в отговора е длъжен да посочи доказателствата и конкретните обстоятелства, които ще установява с тях, както и да представи всички писмени доказателства, с които разполага. Към отговора на исковата молба следва да се представят :

пълномощно, ако е подаден от пълномощник;

преписи от отговора и приложенията към него за ищеца и за СГП.

УКАЗВА на ответника, на основание чл. 146, ал. 1, т. 5 във вр. чл. 154, ал. 1 от ГПК, че носи доказателствена тежест за установяване на фактите и обстоятелствата, от които черпи за себе си благоприятни правни последици, както и евентуално относно липсата на елементи от фактическия състав на отговорността по чл. 1, ал. 1 от ЗОДОВ – претърпени имуществени и неимуществени вреди, пряка и непосредствена причинна връзка между твърдените в исковата молба имуществени и неимуществени вреди и отмененият административен акт, включително и евентуалното съпричиняване на вредите от ищеца.

УКАЗВА на ищеца, на основание чл. 146, ал. 1, т. 5 във вр. чл. 154, ал. 1 от ГПК че носи доказателствена тежест за установяване съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в исковата молба и допълнителната молба от 28.06.2024 г., от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и всички елементи от фактическия състав на отговорността на ответника по чл. 1, ал. 1 от ЗОДОВ – конкретно претърпените имуществени и неимуществени вреди в процесния период, пряката и непосредствена причинна връзка между твърдените имуществени и неимуществени вреди и отменения като незаконосъобразен административен акт.

УКАЗВА на ищеца, че следва да осигури присъствието в съдебното заседание на лицата, които иска да бъдат допуснати до разпит като свидетели.

ДА СЕ ПРИЗОВЕ Софийска градска прокуратура за съдебното заседание, на

основание чл. 10, ал. 1 ЗОДОВ.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

ПРЕПИС от определението да се връчи на страните.

СЪДИЯ: